



COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 30 JUIN 2013

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	2ème trimestre 2013	2ème trimestre 2012	01/01/2013 30/06/2013	01/01/2012 30/06/2012(*)	EXERCICE 2012(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	55 137	50 323	101 894	81 206	166 576	25%
AGRICULTURES ET PÊCHE	5 279	5 738	9 715	10 758	20 514	-10%
BTP	7 586	4 974	15 807	10 298	23 690	53%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 322	5 092	11 804	7 654	18 860	54%
TOURISME	15 843	13 727	23 084	18 569	29 757	24%
TRANSPORT	2 896	6 217	7 135	11 378	25 742	-37%
COMMERCE	10 806	8 683	18 314	13 459	28 001	36%
SERVICES DIVERS	6 405	5 892	16 035	9 090	20 012	76%
MONTANT DES APPROBATIONS	60 830	69 481	117 243	111 001	214 902	6%
AGRICULTURES ET PÊCHE	6 247	8 087	11 981	14 751	24 442	-19%
BTP	10 167	8 385	18 902	12 953	27 868	46%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 382	5 642	12 448	8 958	22 227	39%
TOURISME	15 831	16 990	26 260	24 782	35 983	6%
TRANSPORT	3 154	8 704	9 066	16 402	32 316	-45%
COMMERCE	11 810	14 298	22 956	21 070	42 824	9%
SERVICES DIVERS	6 239	7 375	15 630	12 085	29 242	29%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	361 122	334 808	361 122	334 900	341 612	8%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	27 814	30 772	27 814	30 772	26 756	-9,61%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	7,70%	9,19%	7,70%	9,19%	7,83%	
REVENUS BRUTS DE LEASING	48 251	45 034	95 152	87 132	178 823	9%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	8 499	8 143	16 620	16 179	32 683	3%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 645	4 988	9 115	9 301	18 514	-2%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 441	1 533	2 865	2 880	5 434	-0,5%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	304 339	277 706	281 472	10%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	130 990	157 903	140 629	-17%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	24 967	2 957	21 556	744%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	148 382	116 846	119 287	27%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	11 497	6 958	10 111	65%
CAPITAUX PROPRES **	-	-	46 585	42 072	41 872	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES): TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL durant le premier semestre 2013 s'est caractérisée par rapport au premier semestre 2012 par :

- Une augmentation des MEF de 25%
- Une baisse des produits nets de leasing de 2% avec une maîtrise des charges d'exploitation